РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2017 года

п. Уховский

 №52
«О мерах пожарной безопасности на территории Уховского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в связи наступлением осенне-зимнего периода, руководствуясь Уставом Уховского сельского поселения, администрация Уховского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории Уховского сельского поселения. (Приложение 1).

2. Руководителям всех организаций и учреждений поселка Уховский:

- разработать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период, довести их до исполнителей;

-принять меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, провести инструктаж и разъяснительную работу в коллективах, провести практические тренировки по эвакуации людей на случай возникновения пожара;

- проверить наличие и исправность средств пожаротушения.

3. Ведущему специалисту администрации по организационным вопросам, архиву и кадрам Миняйловой Л.Д. организовать корректировку списка лиц, относящихся к категории «группа риска», неблагополучных и многодетных семей, а также других социально опасных граждан по территории Уховского сельского поселения.
4. Специалисту администрации по ГО и ЧС Пальчик Н.М. организовать распространение в местах пребывания людей брошюр и листовок, информирующих граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара; провести проверку состояния источников противопожарного водоснабжения.
5. Руководителю пожарной дружины Приходько Н.А. обеспечить готовность добровольной пожарной дружины; обеспечить постоянную готовность пожарной машины к экстренным действиям.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Уховского

 сельского поселения

                       В.К. Дроздов
Приложение 1 к постановлению
администрации Уховского сельского поселения
от 27.09.2017г. №52
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
 на осенне-зимний период 2017 – 2018 годов в Уховском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетные семьи, инвалиды
	Октябрь
	специалист по организационным вопросам

	2
	Организовать работу по распространению листовок в местах массового пребывания людей (магазины, почтовые отделения, колодцы и т.п.)
	В течение года по мере необходимости
	специалист по ГО и ЧС

	3
	Встреча с населением по вопросам разъяснения требований пожарной безопасности в жилье и порядка действий в случае возникновения пожара
	Ноябрь - декабрь
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС, депутаты Думы

	4
	Провести обходы лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социально опасных граждан и провести инструктажи по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний период
	Ноябрь - январь
	специалист по ГО и ЧС, депутаты Думы

	5
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения на территории поселения.
	Ноябрь-декабрь, январь-март
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС

	6
	Провести инструктивные совещания по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности на предприятиях и организациях
	ноябрь
	Глава администрации

	7
	Организовать проверки технического состояния подведомственных объектов с целью приведения их в готовность к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства, соблюдению в зданиях и помещениях противопожарного режима
	Ноябрь - январь
	Глава администрации, специалист по ГО и ЧС

	8
	Расчистка дорог и подъездных путей
	Декабрь, январь - март
	Глава администрации, специалист по ЖКХ

	9
	Ознакомление населения с правилами пожарной безопасности посредством системы оповещения
	В течение года по мере необходимости
	специалист по ГО и ЧС